111

illo non discederet tandem a suo superiori generali suscepit mandatum quod inconveniens deberet se presentare eoram eo dubitatur an per talem actum sit preventus refert hic do. Anto. consiliu. Feder. de sensis vide hic per eum et per do. Abbates. **C**ite querit hic do. Abb. quidam fuit excommunicatus per iudicem domiciliis sub condictione iste talis ante eundem condictionis transiit se ad alium domicilium utrum adueniente condictione si non satisficerit ut in excommunicatione exprimitur sit excommunicatus decidit quod sic. allegat Jo. an. vide hic per eum glo. est clara colligens quod per citationem perpetuatur iurisdictio tam iudicis ordinarij ut hic quod iudicis delegati ut probatur in iuribus allegatis in ea. sed qualis debet esse ista citatio utrum per tua edicta seu unicum peremptorium Guil. et Jo. an. concludunt unicam sufficere facit quod notatur in c. licet de offi. dele. Petr. yspanus tenet contra rium. sed doctores communiter sequuntur primum facit glo. in cle. i. de iudi. et in per. citationum. et in cle. i. ut lit. pen. nam per citationem negocium non est integrum. ut in d. c. licet. et citatio intelligitur unica nisi aliter exprimatur a lege ut voluit glo. in c. de illicita. xxiiij. q. iiiij. facit quod notatur i. c. ad petitionem de accu. et quod voluit Barto. in. l. si pluribus. ff. de lega. iiij. Supremo deo sit decus et gloria Amen. Andreas barbaria ytriusq; iuris doctor et miles.

Eccles. Utilis est repetibil' hec decretalis sum do. Lar. et hoc intendit sum omnes. Clerico in curia romana conuento non competit de cunctiorum fori. Posset tamen sibi ex causa competere ius reuocandi domum. b. d. Quod sic et magis ad latram sum do. Abb. quisq; clericus potest in curia romana conueniri et licet specifico forum ibi non sociatur. habet tamen ius reuocandi domum. b. d. sum eum. vel sic. Clericus in curia romana inuentus potest conueniri de negotijs alibi gestis ex causa tamen potest allegare ius reuocandi domum. b. d. et est magis ad litteram istud summarij quod summarius do. Abb. Et dividitur primo ponitur dictum regulare. secundo exceptio. tertio exceptionis alia exceptio. secunda ibi. quia tamen. tercja ibi. nibilominus quod auctor huius decretalis fuit Gregorius nonius campanus. et secundum Vincentium fuit vir excellentissimi ingenij et eminentissime scientie in veraq; censura ita dicit Vincentius ut referit Jo. an. s. in proemio. greg. Et plus dicit philip. ut refert Jo. an. ibi quod super cathedram piscatoris non sederit homo excellentioris ingenij deo iure optimo cogor innovare coem intellectus doctoz et dare aliquid quod non fuerit nec visum nec cogitatum ab antiqua et modera in iuris prudentia. Et ideo videt mihi de iure dividendum quod hec decretalis probet quod non soluz clerici sed et layci reperti in curia romana possunt conueniri de delictis alibi et de contratribus alibi et per consequens decretalis ista loquatur universaliter respectu clericoz et laycoz. et ad hoc ostendetur assumo illud fundamentum ybiunq; ratio le-

gis est amplior et generalius dicto et dispositio legis extenditur dictum et dispositum legis ad amplitudinem rationis. ista est glo. quaz oes commendat ut singularem in cle. i. de elec. probatur in l. patri filium. s. fundum. ff. de lega. iiij. et in l. cum pater. s. dulcissimum. ff. de lega. ii. **C**redo dictum et dispositum istius decretalis est conceptum in episcopo et sic in clericis et ideo fuit quod ita accidit in facto. **C**redo papa in decisione allegat rationem generaliorem dicto et dispositio. ergo sequitur quod dictum et dispositum extendetur ad amplitudinem rationis. ratio autem quare potest episcopus conueniri in ecclesia romana. est quod ecclesia romana est mater et magistra omnium unde non solum est mater et magistra clericorum sed etiam laycorum ergo sequitur quod sicut clericus conueniri potest in curia romana undecumque veniat ita et laycas potest conueniri in curia romana undeunque veniat. Et si dicatur distincte sunt potestates. x. distin. c. qm. c. solite de maio. et ob. ergo sequitur quod papa debet cognoscere de causa layci quod ad hoc responderi potest primo quod coditorum causas subdita est omnis creatura ut voluit Inno. quem sequuntur omnes in c. i. de consti. sacro dicente evangelio fiat unus pastor et unus ouile. Et si dicatur quod restringitur quo ad spiritualia et non quo ad temporalia dari potest alia responsio ut quod ecclesia romana est in hoc privilegiata ut venientes ad curias sine sunt layci sine sunt clerici possint conueniri in curia romana. unde potest in sua curia ita disponere romanus pontifex quod inuentus in curia conueniri possit. nam si ratione confederatio nis inter duas ciuitates potest quis conueniti in ciuitate confederata de eo quod alibi gessit ut est causa singularis in l. non dubito. ff. de capti. et ponant scribentes in l. cunctos populos. C. de sancti. trini. et si. catbo. none et multo fortius poterit conueniri in curia romana que est omnium mater et magistra ut hic dicit tex. Et adduco in medium. l. roma. ff. ad municipa. Nam pagani illi antiqui qui Iesum christum non cognoverunt nec venerati sunt statuerunt quod in romana urbe tanquam in communione patria quilibet posset conueniri de alibi gestis sequitur ergo quod multo fortius papa potuit privilegiare ecclesiam romanam argendo autem multo magis. C. de sacrosan. eccl. cum sit mater et magistra omnium unde licet papa non habeat exercitum iurisdictionis temporalis supra laycos in territoriis ipsorum laycorum nibilominus habet ipsa ecclesia romana ex quo mater est et magistra si repellantur illi layci in curia romana. est enim ecclesia romana domina. lxxvij. distin. c. oportebat et sic videtur habere quandam prelationem. c. quam uis. xxij. distin. Si ergo roma erat communis patria omnium nonne fortius debet esse communis patria omnium curia romana maxime quod Gregorius nonius qui fuit supremus in iure vir apponit illas rationem generalem hic licet. n. Hal. in. c. i. de forma fidelitatis in ysi. feu. dicat quod mundus est nobis communis patria nibilominus curia romana est mater et magistra et est intellectus ad banc decretalem verus et nonnullus et forte in eum erit illustrior. **E**t ideo posset sic summati. Quilibet in romana curia inuentus sine clericis sine laycuis potest conueniri de alibi gestis ex causa tamen iusta alle-